




DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 0873 - QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 20233

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br/

CONSIDERANDO a nova estrutura administrativa le-
vada a efeito por meio da Lei nº. 2.568/2022, de 23 de junho 
de 2.022, a qual revoga integralmente a Lei 2.421/2019, que 
dispõe sobre a Reestruturação Administrativa da Prefeitura 
de Gurupi;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO o servidor público municipal 
no Gabinete da Prefeita, abaixo identificado no respectivo 
cargo comissionado, conforme segue: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA

LUCAS OLIVEIRA FREIRES Coordenador IV DAS - 02

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de outubro 
de 2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 09 dias do mês de novembro de 2.023.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 1.367, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2.023.

“Nomeia servidor em cargo comissionado na Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras 
providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO a nova estrutura administrativa le-
vada a efeito por meio da Lei nº. 2.568/2022, de 23 de junho 
de 2.022, a qual revoga integralmente a Lei 2.421/2019, que 
dispõe sobre a Reestruturação Administrativa da Prefeitura 
de Gurupi;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO o servidor público municipal 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, abaixo identifi-
cado no respectivo cargo comissionado, conforme segue: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA

VICTOR BORGES 
GUIMARÃES

Assessor Técnico Superior I DAS - 05

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1° de novembro 
de 2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 09 dias do mês de novembro de 2.023.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

Fundação Unirg - UNIRG

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 004/2019

Processo Administrativo Eletrônico n° 626/2022

A Fundação UNIRG, torna público, o Quinto Termo Adi-
tivo ao Contrato n° 004/2019, firmado com a empre-
sa DISCOVERY VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ: nº 
03.865.547/0001-48, no valor total de R$ 38.926,86 (Trinta 
e oito mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e seis cen-
tavos), referente a prestação de serviços de agenciamento 
de viagens, por intermédio de operadora ou agência de via-
gens, para reserva, emissão, marcação, remarcação, cance-
lamento e desdobramento de passagem aérea (nacional e 
internacional). Data de assinatura do Quinto Termo Aditivo: 
07/11/2023. 

Gurupi/TO, 09 de novembro de 2023.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

IPASGU

EXTRATO DE  CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

IPASGU – Instituto de Assistência dos Servidores de Guru-
pi–TO

Processo 2023.009880 Chamamento Público 005/2021-RE-
TIFICADO, Partes: IPASGU – Instituto de Assistência dos 
Servidores de Gurupi–TO, CNPJ: 37.344.611/0001-67 e 
LORENA TABOAS MARTINS NUTRICIONISTA LTDA, CNPJ: 
49.872.999/0001-58, OBJETO do presente instrumento é a 
realização dos SERVIÇOS DE NUTRICIONISTA, autorizados 
pelo Plano de Assistência do IPASGU aos seus segurados e 
dependentes, conforme especificado na Lei Municipal n.º 
2.656/23, Regulamento próprio, tabela CBHPM 4ª Edição e 
acordos e pacotes sobre valores de procedimentos não es-
pecificados em tabelas, Portarias, Atos correspondentes a 
esses serviços. Assinatura: 13/09/2023.

ZANDER LUIS GUIMARAES NASCIMENTO 
Presidente do IPASGU.
Decreto nº 586/2021

Central de Aquisições e Contratações Públicas 
(CACP)

Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de Administração


